
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)  - 
Υπουργείο Ανάπτυξης.

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματι-
κών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ARIP MOHAMMED.

4 Επιβολή προστίμου για προϊόντα απομίμησης 
(παραποιημένα).

5 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων οργανικών θέσεων 
προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος 
του Καταναλωτή” με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010.

7 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Μυτιλήνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./111/351 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)  - 
Υπουργείο Ανάπτυξης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τα άρθρα 18 και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-
2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπ’ αρ. 059485/08-01-2025 έγγραφο του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.).

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1814

17303

15.04.2025 12:41:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17304 Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Λει-
τουργικού Επιστήμονα (Ε.Λ.Ε.), Β’ Βαθμίδας, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο Ιν-
στιτούτο Εφαρμοσμένων Βιοεπιστημών (ΙΝ.Ε.Β.) του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), με γνωστικό αντικείμενο «Συστημική Βιοτε-
χνολογία και Μεταβολομική».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Γ2α/3382 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματι-
κών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 «Προσαρμογή άρθρου 
20 του ν. 4622/2019 στο νέο προσοντολόγιο - κλαδο-
λόγιο του Δημοσίου -Τροποποίηση παρ. 4 άρθρου 20 
ν. 4622/2019» του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο) 
(Α’ 232).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ/2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.35237/01-07-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Διορισμός της Βασιλικής Φακουκάκη, 
ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 665).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/13316/18-07-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκα-
λάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

9. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.6319/17-01-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση ’’Οργανισμός του Νοσοκομείου 
Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΥΓΓΡΟΣ»’’ (Β’ 184).

10. Την υπό στοιχεία Υ4α/59057/08-10-2014 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ανακατανομή κενών θέσεων 
προσωπικού σε νοσοκομεία. (Β’ 2781).

11. Την υπ’ αρ. 6463/16-10-2012 (Β’ 345/2013) πράξη 
του Προέδρου της Εφορείας του Νοσοκομείου και την 
υπ’ αρ. 1087/31-10-2018 (Γ’ 1597) πράξη του Διοικητή 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

12. Την υπ’ αρ. 1198/17-02-2023 πράξη του Διευθυντή 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» «Αντιστοίχιση των κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπό στοιχεία Υ4α/οικ.6319/17-1-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Νοσοκομείου Αφροδισίων 
και Δερματικών Νόσων Αθήνας "ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ"» 
(Β’ 184), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του  
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1239).

13. Την υπ’ αρ. 2163/20-01-2025 εισήγηση της Διοική-
τριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

14. Το υπ’ αρ. 1852/16-12-2024 πράξης της Εφορείας 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 
Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

15. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.3922/23-01-2025 έγγραφο 
του Αν. Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

17. Το γεγονός ότι, προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγεί-
ας. Η ως άνω δαπάνη η οποία ανέρχεται ετησίως έως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17305Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

το ποσό των 180,00 € περίπου, θα βαρύνει τον τακτικό 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας και θα αντιμε-
τωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικεί-
ων λογαριασμών εξόδων της κατηγορίας 212 και 219 
του ΦΕ.φ 1015/901-0000000, εντός των προβλέψεων 
του εκτελούμενου Προϋπολογισμού και των ορίων του 
Μ.Π.Δ.Σ. (σχετική η υπό στοιχεία Β3γ/οικ.64825/17-12-
20214 απόφαση ανάληψης με Α.Δ.Α. Ψ3ΔΥ465ΦΥΟ-Λ3Υ), 
αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προ-
σωπικού του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματι-
κών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», όπως αυτές 
προβλέπονται στο άρθρο 14 της υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.6319/17-01-2013 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Οργανισμός του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερ-
ματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ»» (Β’ 184), 
και έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέσω κατάργησης και 
αντίστοιχης σύστασης θέσεων ως εξής:

1. Κενή οργανική θέση που καταργείται: μία (1) θέση 
κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, ειδικότη-
τας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας.

2. Οργανική θέση που συστήνεται: μία (1) θέση κατηγο-
ρίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Βιοϊατρικών Επιστημών, ειδικότητας 
ΤΕ Ραδιολογίας-Ακτινολογίας.

3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στις ανωτέρω 
ειδικότητες διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ
Τρεις (3) θέσεις.
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ.
Τέσσερεις (4) θέσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025 

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ο Υπηρεσιακός Η Υπηρεσιακή    
Γραμματέας Γραμματέας 
Υπουργείου Εσωτερικών Υπουργείου Υγείας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ARIP MOHAMMED.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 63/21/2024 καταλογιστικής πράξης 
του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 23/12/2024, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 1 του 
άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και το έβδο-
μο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 
εκατόν δέκα έξι (116) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 
μαρκών, καθώς και 0,100 Kgr καπνού, ήτοι δύο (02) πα-

κέτων καπνού των 50gr, μάρκας «OLD HOLBORN», που 
διαπιστώθηκε την 01η.06.2020, επί της συμβολής των 
οδών Αχαρνών και Φώκαιας στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/24/01-06-2020 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, οι οποίοι 
ανέρχονται στο συνολικό ποσό των πεντακοσίων δεκα-
εννέα ευρώ και σαράντα ενός λεπτών (519,41 €), εκ των 
οποίων ποσό 494,67 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 59,18 €, 
Φ.Π.Α. 104,15 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 331,34 
€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 191,40 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 139,94 €), 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 24,74 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 2,77 €, Φ.Π.Α. 4,97 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 17,00 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε. 

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ARIP (ον.) MOHAMMED του 
ABDUL RASHID και της AMINA, γεν. 01η.01.1988 στη Βιρ-
μανία, πρώην κάτοικο Αθηνών επί της οδού Φώκαιας 
27και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ 
και είκοσι τριών λεπτών (1.558,23 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
λοιπών φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
της παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή προστίμου για προϊόντα απομίμησης 
(παραποιημένα).

Με την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 106/23-10-2024 κατα-
λογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
του 3ου Τελωνείου Εισαγωγής Πειραιά, εκδοθείσα την  
14-01-2025, από το ιστορικό της οποίας προκύπτει ύπαρ-
ξη προϊόντων απομίμησης κατά παράβαση την παρ. 1 του 
άρθρου 142 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας», χαρακτηρίζεται ως υπαίτιος αυτής η εταιρεία «SLG 
SOLUTIONS MON IKE AINOY 90 NEA IΩNIA ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΚ 
14233 ΑΦΜ: 801358384, νομίμως εκπροσωπουμένη, και 
επιβάλλεται σε αυτήν σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 
147 του ιδίου ως άνω νόμου, πρόστιμο ποσού 10.000,00 
€ (δέκα χιλιάδων ευρώ) πλέον 2,4% Τ.Χ. και Ο.Γ.Α, ενώ κη-
ρύσσεται η ίδια εταιρεία, ήδη αγνώστου έδρας. 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΟΝΤΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17306 Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

Αριθμ. 18300  (5)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων οργανικών θέ-
σεων προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής «Συ-
νήγορος του Καταναλωτή» με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Η ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 3297/2004 «Συνήγορος του Καταναλωτή - 

Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 259),

(β) του π.δ. 55/2014 «"Κανονισμός Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής "Συνήγορος του Κα-
ταναλωτή"» (Α’ 91),

(γ) των άρθρων 77-78 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

(δ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
’’Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις’’ (Α’ 169),

(ε) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 78774/14-10-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης σχετικά με τον διορισμό της Άννας 
Στρατινάκη στη θέση της Συνηγόρου του Καταναλωτή 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών “Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)»’’. 

4. Την υποχρέωση όλων των φορέων: (α) σε αντιστοί-
χιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των Ορ-
γανισμών και των Εσωτερικών Κανονισμών Λειτουργίας 
τους που δεν τελούν σε δέσμευση (λόγω υποβολής σε 
Κύκλους Κινητικότητας ή Ετήσιους Προγραμματισμούς 
προσλήψεων) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, καθώς και (β) σε σχετική 
αναπροσαρμογή των ψηφιακών τους οργανογραμμάτων 
του άρθρου 16 του ν. 4440/2016 (Α’ 224).

5. Την υπ’ αρ. 9306/1-3-2023 πρώτη πράξη αντιστοίχι-
σης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων οργανικών θέ-
σεων προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος 
του Καταναλωτή» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1191), όπως ισχύει τρο-
ποποιημένη με την υπ’ αρ. 23909/23-5-2023 απόφαση 
του Συνηγόρου του Καταναλωτή (Β’ 3554).

6. Την ανάγκη συμπλήρωσης της ως άνω υπό στοιχεί-
ου (5) πράξης λόγω της μεταγενέστερης αποδέσμευσης 
οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής που δεν είχαν 
αντιστοιχηθεί και της δυνατότητας που έχει προκύψει πλέ-
ον να αντιστοιχιστούν με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Συνηγόρου του Καταναλωτή, αποφασίζουμε:

1. Τη συμπληρωματική αντιστοίχιση κλάδων και ειδικο-
τήτων μόνιμου (δημοσίου δικαίου) και με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου οργανικών θέσε-
ων προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Καταναλωτή», όπως περιλαμβάνονται στην παρ. 1 του 
άρθρου 5 του ν. 3297/2004, και στο άρθρο 2 του π.δ. 55/ 
2014, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/ 
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟ-
ΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ή 
ΝΟΜΙΚΩΝ- ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ

4
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΩΝ 4

Οι οργανικές θέσεις προσωπικού ΙΔΑΧ κατηγορίας ΕΕΠ του Πίνακα Β’ που ακολουθεί, οι οποίες είναι δεσμευμένες 
προς πλήρωση, αλλά περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, προς 
το παρόν δεν αντιστοιχίζονται και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟ-
ΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ή 
ΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ

3

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17307Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5

Η οργανική θέση προσωπικού δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ του Πίνακα Δ’ που ακολουθεί, η οποία είναι δε-
σμευμένη προς πλήρωση, αλλά περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
προς το παρόν δεν αντιστοιχίζεται και παραμένει ως έχει μέχρι την πλήρωσή της: 

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

2. Την ανάρτηση της παρούσας στη Διαύγεια και την έναρξη ισχύος της από την ημέρα πρωτοκόλλησης.
3. Τη διαβίβαση αντιγράφου της παρούσας στο Υπουργείο Εσωτερικών (Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυνα-

μικού Δημόσιου Τομέα).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Η Συνήγορος του Καταναλωτή

ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 9087 (6)

Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
· Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 97Α (παρ. 1, 3 και 4) και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και
· του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’  236). 
2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της μετακλητής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’ αρ. 13079/10-5-2023 πράξη της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου της παρ. 1 του άρθρου 

97Α του ν. 3852/2010.
4. Την υπ’ αρ. 13081/10-05-2023 (Β’ 3125) πράξη της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου της παρ. 4 

του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, διαπιστώνουμε:
Οι Δήμοι χωρικής αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που έχουν την επάρκεια ή μη της ελάχιστης 

στελέχωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, είναι οι κάτωθι:

Δήμοι στους οποίους
λειτουργεί η Υπηρεσία 

Δόμησης

Δήμοι με επάρκεια 
ελάχιστης στελέχωσης

Δήμοι άνευ επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
(με εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 97Α  

του ν. 3852/2010)

Νομός Δωδεκανήσου:

Καλυμνίων

Καρπάθου

Κω

Λέρου

Ρόδου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17308 Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

Νομός Κυκλάδων:

Θήρας Άνδρου

Μήλου Τήνου

Μυκόνου

Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων

Πάρου

Σύρου -Ερμούπολης

Νομός Λέσβου:

Μυτιλήνης

Δυτικής Λέσβου

Λήμνου

Νομός Σάμου:

Ανατολικής Σάμου

Δυτικής Σάμου

Ικαρίας

Νομός Χίου: Χίου

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 των αναφε-
ρομένων ως άνω Δήμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 4 Απριλίου 2025

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 69/2025 (7)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 

Μυτιλήνης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (του ν. 2696/1999, A’ 57),
β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240) απόφαση της 
Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην 

Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3815).

7. Την υπ’ αρ. 69/2025 (ΑΔΑ: 680746ΜΓΘΓ-ΥΨΡ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης, 
την εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης 
και τη σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Μόριας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17309Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

8. Το υπ’ αρ. 8108/26.03.2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 69/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 69/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλή-
νης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης για το οικονομικό έτος 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων και στις δύο πλευρές της δημοτικής οδού από 
την πλατεία του Αγίου Βασιλείου έως την είσοδο του οικισμού (εκτός από το τμήμα που βρίσκεται μπροστά από το 
πάρκο στη δεξιά πλευρά του δρόμου) στη δημοτική κοινότητα Μόριας του δήμου Μυτιλήνης, με την τοποθέτηση 
ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-40 στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ’87, όπως παρακάτω: 

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 717588 4334353 Ρ-40 (Αρχή)

2 717603 4334358 Ρ-40 (Τέλος)

3 717574 4334357 Ρ-40

4 717624 4334371 Ρ-40

5 717697 4334419 Ρ-40

6 717670 4334391 Ρ-40

(69/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής 
Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρ-
μογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο 
κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά περί-
πτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμε-
νώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους. 

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βάσει 
της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των 

εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-
ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 
αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών και 
την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 4 Απριλίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17310 Τεύχος B’ 1814/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018141104250008*


